ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-NV
V/v triển khai nhiệm vụ chính

quyền cấp xã cuối năm

Tuần Giáo, ngày         tháng 11 năm 2020

Kính gửi:  UBND các xã, thị trấn.

 Để thực hiện tốt nhiệm vụ chính quyền cấp xã cuối năm. UBND huyện

Tuần Giáo yêu cầu Chủ tịch UBND các xã, thị trấn khẩn trương thực hiện một số

nội dung sau:

1. Tổ chức hội nghị trao đổi, đối thoại giữa UBND cấp xã với nhân dân

 Thực hiện theo Kế hoạch số 1320/KH-UBND ngày 12/12/2016 của UBND

huyện Tuần Giáo Tổ chức hội nghị trao đổi, đối thoại giữa UBND cấp xã với nhân

dân hàng năm. Báo cáo kết quả về UBND huyện qua phòng Nội vụ, trước ngày

01/02/2021.

Yêu cầu: báo cáo rõ quá trình tổ chức thực hiện, thời gian, địa điểm tổ chức,

số đại biểu được mời, số đại biểu tham dự hội nghị, tổng số ý kiến của nhân dân,

số ý kiến chưa giải quyết, lý do chưa giải quyết…

2. Kê khai Phiếu bổ sung lý lịch cán bộ, công chức

Yêu cầu cán bộ, công chức kê khai Phiếu bổ sung lý lịch cán bộ, công chức

năm 2020; theo Mẫu 04a-BNV/2007 ban hành kèm theo Quyết định số

06/2007/QĐ-BNV ngày 18/6/2007 của Bộ Nội vụ (mẫu 04a tải từ mạng internet);

nộp về Phòng Nội vụ huyện trước ngày 31/12/2020.

Yêu cầu: Ghi đầy đủ các mục theo hướng dẫn trên phiếu, khai những phát

sinh mới trong năm 2020; những mục không có phát sinh ghi “Không”. Cấp xã ký

xác nhận Phiếu bổ sung lý lịch cán bộ, công chức.

Lưu ý: Những cán bộ, công chức trong năm 2020 có phát sinh làm hồ sơ đã nộp

về Phòng Nội vụ không phải khai Phiếu bổ sung lý lịch cán bộ, công chức năm 2020.

3. Đánh giá xếp loại chính quyền cơ sở năm 2020

Cấp xã tự đánh giá - chấm điểm, xếp loại theo các Tiêu thức đánh giá tại

Quyết định số 34/2011/QĐ-UBND  ngày 07/11/2011 của UBND tỉnh về việc ban

hành Tiêu thức đánh giá, xếp loại chính quyền cơ sở và Kế hoạch, Báo cáo kết quả

công tác chỉ đạo, điều hành và thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, đảm

bảo quốc phòng, an ninh năm 2020 của xã, thị trấn; báo cáo cấp ủy xã và trình

UBND huyện (qua Phòng Nội vụ), trước ngày 20/12/2020.

Yêu cầu: chấm đúng, khách quan, đủ minh chứng, đúng theo quy định.

Phân loại xã thực hiện theo Quyết định số 582/QĐ-TTg ngày 28/4/2017 của Thủ

tướng Chính phủ phê duyệt danh sách thôn đặc biệt khó khăn, xã khu vực III, khu

vực II, khu vực I thuộc vùng dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2016 – 2020.

2

Hồ sơ trình UBND huyện (qua Phòng Nội vụ) gồm:

- Tờ trình của UBND cấp xã, kèm theo báo cáo kết quả đánh giá, xếp loại

chính quyền cơ sở năm 2020; Yêu cầu cáo cáo rõ việc đánh giá cấp độ đạt được

từng tiêu thức theo từng điều, có số liệu, chỉ ra nguồn minh chứng và chấm điểm

tương ứng, tổng điểm, kết quả tự xếp loại (theo đề cương);

- Nghị quyết của HĐND cấp xã về Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội,

đảm bảo quốc phòng, an ninh năm 2020 (tại kỳ họp của HĐND cấp xã vào cuối

năm 2019 hoặc đầu năm 2020);

- Báo cáo của UBND cấp xã về kết quả thực hiện công tác chỉ đạo, điều

hành và thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng, an

ninh năm 2020.

- Các số liệu, báo cáo, tài liệu kiểm chứng liên quan để chấm điểm, xếp loại.

4. Đánh giá, xếp loại chất lượng cán bộ, công chức

Thực hiện theo Nghị định số 90/2020/NĐ-CP ngày 13/8/2020 của Chính phủ

về đánh giá, xếp loại chất lượng cán bộ, công chức, các xã, thị trấn chủ động thực

hiện đánh giá, xếp loại chất lượng cán bộ, công chức năm 2020; Phiếu đánh giá,

xếp loại theo mẫu ban hành kèm theo Nghị định số 90/2020/NĐ-CP; trình tự, thủ

tục, thành phần tham gia, thẩm quyền đánh giá xếp loại, hồ sơ báo cáo, thông báo

kết quả vận dụng theo Hướng dẫn số 1236/HD-UBND ngày 24/11/2016 của

UBND huyện Tuần Giáo Hướng dẫn đánh giá, phân loại cán bộ, công chức cấp xã

hàng năm. Chủ động phối hợp với Công an Huyện để đánh giá lực lượng công an

chính quy công tác tại xã; Hồ sơ nộp cấp huyện trước ngày 15/12/2020.

  Nhận được Văn bản này, UBND huyện yêu cầu UBND các xã, thị trấn triển

khai thực hiện theo quy định./.

Nơi nhận:

- Như Kính gửi;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Lưu: VT, NV.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Vũ Văn Đức

3

Đề cương báo cáo

UỶ BAN NHÂN DÂN

……………….

Số:       /BC-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

       ………..., ngày      tháng 12 năm 2020

BÁO CÁO

Kết quả đánh giá, xếp loại chính quyền cơ sở năm 2020

Thực hiện Quyết định số 34/2011/QĐ-UBND ngày 07/11/2011 UBND tỉnh

về việc ban hành Tiêu thức đánh giá, xếp loại chính quyền cơ sở. UBND xã.... tự

báo cáo kết quả thực hiện các tiêu thức, tự đánh giá, xếp loại chính quyền xã…...

năm 2020, cụ thể như sau:

I. KẾT QUẢ THỰC HIỆN TỪNG TIÊU THỨC

1. Điều 4 - Về tổ chức triển khai các văn bản pháp luật, văn bản của cơ

quan Nhà nước cấp trên và Nghị quyết của HĐND cùng cấp

Tổ chức triển khai có hiệu quả các văn bản pháp luật, văn bản của cơ quan

Nhà nước cấp trên và Nghị quyết của HĐND cùng cấp, đạt 96% tính 20 điểm.

2. Điều 5 - Về thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội

Chủ động xây dựng kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội ở địa phương, kế

hoạch có tính sáng tạo, phù hợp với tình hình thực tế và tổ chức thực hiện có hiệu

quả, đạt 76% kế hoạch của địa phương và cấp trên giao, tính 10 điểm.

3. Điều 6 - Về tài chính - ngân sách

.....

(những Điều tiếp theo tương tự: đánh giá cấp độ đạt được, có số liệu, chỉ ra nguồn

minh chứng và chấm điểm tương ứng)

II. XẾP LOẠI

- Xã... thuộc Khu vực …...

- Tổng số điểm đạt:  …………. – Trình bày việc đáp ứng đủ các điều kiện

xếp loại (theo điều 25)……………………………………………………..

- Tự xếp loại: …………………………………………...

Trên đây là báo cáo kết quả đánh giá, xếp loại chính quyền cơ sở năm 2020

của Ủy ban nhân dân ………….………. ./.

Nơi nhận:
- TT Ban Chỉ đạo Huyện (Phòng NV);

- Lưu VP-TK.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

 CHỦ TỊCH

		ducvv.tg@dienbien.gov.vn
	2020-11-17T16:08:58+0700

		2020-11-17T16:24:54+0700

		2020-11-17T16:25:07+0700